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設 計 書

大阪府府民文化部

日本万国博覧会記念公園事務所 単独H27

2015-10-012539

日本万国博覧会記念公園　自然文化園４工区井戸設備改修工事

吹田市千里万博公園地内

～

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

さく井工事

建設リサイクル法 対象外

年
　
度

契                      約                      番                      号

工                      事                      名                      称

工                      事                      場                      所

竣                      工                      又                      は
平成27年12月11日 平成28年 2月29日

納                      入                      期                      限

所                      要                      日                      数

工                      事                      種                      別

備 考
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井戸設備改修工事一式

設　計　金　額 金 9,830,160 円

消費税抜き金額 金 9,102,000 円

金 728,160 円

設
　
　
　
　
　
計
　
　
　
　
　
大
　
　
　
　
　
要

取引に係る消費税
及び地方消費税の

額



(市場単価補正,その他MAX) 機械 一般建築改修一般工事１ヶ所

数　量 金額(円) 計（円） 備考

直接工事費

一式 7,039,100

小計 7,039,100

共通仮設費

一式 140,306

小計 140,306

現場管理費

一式 1,045,154

小計 1,045,154

一般管理費等 一式 877,440

経費計 2,062,900 29.3%

工事価格 一式 9,102,000

消費税等相当額 一式 728,160 工事価格×8％

総工事費 一式 9,830,160

No.1 大　阪　府 （単価：平成27年秋）（共通費：平成27年4月改訂）

日本万国博覧会記念公園　自然文化園４工区井戸設備改修工事

名　　称



内訳

数　量

直接工事費(内訳) 一般工事 一式 (H計算) 6,047,700

処分費等 一式 (F手入力) 991,400

小計 (A手入力) 7,039,100

共通仮設費 一式 (I計算) 140,306

共通仮設費積上げ分

小計 140,306

現場管理費 一式 （J計算） 1,045,154

小計 1,045,154

一般管理費を除く小計 8,224,560

一般管理費等(補正分除く) 10.63% 8,224,560 874,270 (A+I+G+J-E-J5) 8,224,560

(補正分) 0.04% 8,224,560 3,290

(小計) 877,560

数値処理 -120
数値処理前
工事価格→ 9,102,120

小計 数値処理後小計 877,440

No.2 大　阪　府 （単価：平成27年秋）（共通費：平成27年4月改訂）

名　　称 摘  要

(A+I+G+J-E-J5) (A+I+G+J)



共通費率 共通費計算書

率 基準単価 金額 備考
率算出用の
基準単価

(H)
補正前の率

(A)

共通仮設費 一般工事(I1) 2.32% 6,047,700 140,306 2.320% 6,047,700

率算出用の工期

2.4

(小計)Ｉ 140,306

(H+I1+G)
補正前の率

(A+I+G)

現場管理費 一般工事(J1) 16.89% 6,188,006 1,045,154 16.890% 6,188,006

(小計)J 1,045,154

No.3 大　阪　府 （単価：平成27年秋）（共通費：平成27年4月改訂）



日本万国博覧会記念公園事務所

直　接　工　事　費　種目別内訳 1

名　　　　　　　　　　　　称 数　　　量 単位 金　　　　　　　　　額 備　　　　　　考

自然文化園４工区 WP
1   7,039,100   

式
計

7,039,100   



日本万国博覧会記念公園事務所

直　接　工　事　費　科目別内訳 2

名　　　　　　　　　　　　称 数　　　量 単位 金　　　　　　　　　額 備　　　　　　考

井戸設備改修    WP
1   7,039,100   

式
計

7,039,100   

自然文化園４工区



日本万国博覧会記念公園事務所

直　接　工　事　費　中科目別内訳 3

科　目　名　称 中　科　目　名　称 数　　量 単位 金　　　　　　　　額 備　　　　　　考

井戸設備改修    井戸改修        WP
1   4,161,200   

式
井戸設備改修    ろ過設備・貯水槽 WP

1   2,877,900   
式

計

7,039,100   

自然文化園４工区



日本万国博覧会記念公園事務所

直　接　工　事　費　細目別内訳 4

名　　　称 摘　　　　　要 数　　　　量 単位 単　　価 金　　　額 備　　　考

既設井戸ﾎﾟﾝﾌﾟ一 揚水管共　80A　深度120ｍ        代価表    0001
時撤去          1   274,400   

式
スワビング洗浄  深度200ｍ                       代価表    0002

1   225,500   
式

ブラッシング洗浄 深度200ｍ                       代価表    0003
1   485,400   

式
薬品洗浄        代価表    0004

1   1,840,000   
式

エアリフト浚渫  深度200ｍ                       代価表    0005
1   190,700   

式
既設揚水管洗浄  80φx4ｍ　FRP製                 (見積り・刊行物等)

27   4,000   108,000   見積比較
本

既設井戸ﾎﾟﾝﾌﾟ再 揚水管共　80A　深度120ｍ        代価表    0006
設置            1   244,500   

式
改修後揚水試験費 洗浄揚水試験、段階揚水試験      代価表    0007

連続揚水・水位回復試験          1   467,300   
式

機械器具損料    (見積り・刊行物等)
1   253,000   見積比較

式
井戸付属設備    (コメント)

ｻﾝﾄﾞｾﾊﾟﾚｰﾀｰﾌﾗﾝｼﾞ 550φ  高所作業車　作業床高8～10 (見積り・刊行物等)
ﾊﾟｯｷﾝ取替       (m)                             1   40,000   見積比較

式
既設ストレーナー 量水器（150mm）一時撤去再取付共 代価表    0009
清掃            1   32,400   32,400   

個
計

4,161,200   

直　接　工　事　費  細目別内訳

名　　　称 摘　　　　　要 数　　　　量 単位 単　　価 金　　　額 備　　　考

ろ過設備        (コメント)

ろ過機内面塗装費 φ2100x2400H材工共              (見積り・刊行物等)
1   320,000   見積比較

式
ろ材、支持砂利入 MHﾊﾟｯｷﾝ、B.N取替含む　除鉄ろ材 ﾄ 代価表    0010
替工            ﾖﾚｯｸｽF2相当品以上 運搬費含む4.5m 1   850,900   

3 支持砂利 運搬費含む2.28m3     式
既設ろ材撤去・処 4.5m3+2.28m3=6.78m3             (見積り・刊行物等)
分費            1   143,000   見積比較

式
水質試験費      鉄、マンガン、PH、濁度、色度    代価表    0008

4   7,950   31,800   
回

試運転調整費    (見積り・刊行物等)
1   60,000   見積比較

式
貯水槽          (コメント)

水槽内高圧洗浄  水槽容量　～120m3               (見積り・刊行物等)
1   100,000   建築施工単価P529

式
汚泥引抜き処分  貯水槽　有効水量102m3           (見積り・刊行物等)

有効水量102m3x1/3=34m3          34   11,200   380,800   建設物価P900
ｍ3

産業廃棄物処分費 別紙 00-0001
1   991,400   

式
計

2,877,900   

自然文化園４工区 井戸設備改修 井戸改修

自然文化園４工区 井戸設備改修 ろ過設備・貯水槽



日本万国博覧会記念公園事務所

直　接　工　事　費　別紙明細 5

名　　　称 摘　　　　　要 数　　　　量 単位 単　　価 金　　　額 備　　　考

産業廃棄物処分費 別紙 00-0001
1   991,400   

式
産業廃棄物積込・ M1-000042 No.1        一次 
運搬費          34   5,220   177,480   

ｍ3
建築副産物受入  その他産業廃棄物                処分 6

47.6 17,100   813,960   積算資料P938
ｔ

計
991,440   

自然文化園４工区 井戸設備改修 ろ過設備・貯水槽



日本万国博覧会記念公園事務所

代価表一覧 6
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単位 数　量 単　　価 金　　額 丸め 備　　　　考

既設井戸ﾎﾟﾝﾌﾟ一 揚水管共　80A　深度120ｍ        有り 代価表    0001
時撤去          1      274,400   274,420.5 

式
スワビング洗浄  深度200ｍ                       有り 代価表    0002

1      225,500   225,509.72
式

ブラッシング洗浄 深度200ｍ                       有り 代価表    0003
1      485,400   485,467.86

式
薬品洗浄        有り 代価表    0004

1      1,840,000   1,840,590   
式

エアリフト浚渫  深度200ｍ                       有り 代価表    0005
1      190,700   190,726.5 

式
既設井戸ﾎﾟﾝﾌﾟ再 揚水管共　80A　深度120ｍ        有り 代価表    0006
設置            1      244,500   244,531.5 

式
改修後揚水試験費 洗浄揚水試験、段階揚水試験      有り 代価表    0007

連続揚水・水位回復試験          1      467,300   467,362.5 
式

水質試験費      鉄、マンガン、PH、濁度、色度    有り 代価表    0008
1      7,950   7,950   

回
既設ストレーナー 量水器（150mm）一時撤去再取付共 有り 代価表    0009
清掃            1      32,400   32,409   

個
ろ材、支持砂利入 MHﾊﾟｯｷﾝ、B.N取替含む　除鉄ろ材 ﾄ 有り 代価表    0010
替工            ﾖﾚｯｸｽF2相当品以上 運搬費含む4.5m 1      850,900   850,900   

3 支持砂利 運搬費含む2.28m3     式
さく井主任      有り 代価表    0011

1      37,400   37,400   
人

さく井技士      有り 代価表    0012
1      31,300   31,300   

人
さく井工        有り 代価表    0013

1      22,400   22,400   
人

技師A           有り 代価表    0014
1      42,800   42,800   

人
技師B           有り 代価表    0015

1      35,100   35,100   
人



日本万国博覧会記念公園事務所
○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

代価表 7
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単 位 数　 量 乗 　率 単　　価 金　　額 備　　　　 考

既設井戸ﾎﾟﾝﾌﾟ一 揚水管共　80A　深度120ｍ        代価表    0001
時撤去          1      274,400   

式
さく井主任      1.5    1      37,400    56,100   代価表    0011

01 人

さく井技士      1.5    1      31,300    46,950   代価表    0012
02 人

さく井工        1.5    1      22,400    33,600   代価表    0013
03 人

電工            1.5    1      19,600    29,400   M0-911161 No.1        一次 

04 人

ﾗﾌﾀﾚｰﾝｸﾚｰﾝ      25t                             1.5    1      49,000    73,500   (見積り・刊行物等)
05 台･日 積算資料270

消耗品費        1      0.01   166,050    1,660.5 (見積り・刊行物等)
06 式

K01+K0
その他          1      0.2    166,050    33,210   

式

計
274,420.5 

代価表
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単 位 数　 量 乗 　率 単　　価 金　　額 備　　　　 考

スワビング洗浄  深度200ｍ                       代価表    0002
1      225,500   

式
技師B           0.145  1      35,100    5,089.5 代価表    0015

01 人

さく井主任      1.45   1      37,400    54,230   代価表    0011
02 人

さく井技士      1.45   1      31,300    45,385   代価表    0012
03 人

さく井工        1.45   1      22,400    32,480   代価表    0013
04 人

動力燃料費      57.42   1      105    6,029.1 (見積り・刊行物等)
05 Ｌ 積算資料P248

消耗品費        ｽﾜﾌﾞｶｯﾌﾟ                        2      1      24,000    48,000   (見積り・刊行物等)
06 個 見積比較

その他          1      0.25   137,184.5  34,296.12
式

計
225,509.72



日本万国博覧会記念公園事務所
○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

代価表 8
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単 位 数　 量 乗 　率 単　　価 金　　額 備　　　　 考

ブラッシング洗浄 深度200ｍ                       代価表    0003
1      485,400   

式
技師B           0.292  1      35,100    10,249.2 代価表    0015

01 人

さく井主任      2.92   1      37,400    109,208   代価表    0011
02 人

さく井技士      2.92   1      31,300    91,396   代価表    0012
03 人

さく井工        2.92   1      22,400    65,408   代価表    0013
04 人

動力燃料費      115.632  1      105    12,141.36 (見積り・刊行物等)
05 Ｌ 積算資料P248

消耗品費        ﾅｲﾛﾝﾌﾞﾗｼ                        4      1      32,000    128,000   (見積り・刊行物等)
06 個 見積比較

その他          1      0.25   276,261.2  69,065.3 
式

計
485,467.86

代価表
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単 位 数　 量 乗 　率 単　　価 金　　額 備　　　　 考

薬品洗浄        代価表    0004
1      1,840,000   

式
技師B           0.1    1      35,100    3,510   代価表    0015

01 人

さく井主任      1      1      37,400    37,400   代価表    0011
02 人

さく井技士      1      1      31,300    31,300   代価表    0012
03 人

さく井工        1      1      22,400    22,400   代価表    0013
04 人

洗浄薬品        オルガゾールW                   33      1      51,300    1,692,900   (見積り・刊行物等)
05 缶 見積比較

中和剤          オルガタイトAS                  3      1      10,000    30,000   (見積り・刊行物等)
06 箱 見積比較

動力燃料費      39.6    1      105    4,158   (見積り・刊行物等)
07 Ｌ 積算資料P248

その他          1      0.2    94,610    18,922   
式

計
1,840,590   



日本万国博覧会記念公園事務所
○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

代価表 9
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単 位 数　 量 乗 　率 単　　価 金　　額 備　　　　 考

エアリフト浚渫  深度200ｍ                       代価表    0005
1      190,700   

式
技師B           0.15   1      35,100    5,265   代価表    0015

01 人

さく井主任      1.5    1      37,400    56,100   代価表    0011
02 人

さく井技士      1.5    1      31,300    46,950   代価表    0012
03 人

さく井工        1.5    1      22,400    33,600   代価表    0013
04 人

動力燃料費      59.4    1      105    6,237   (見積り・刊行物等)
05 Ｌ 積算資料P248

消耗品費        1      0.1    141,915    14,191.5 (見積り・刊行物等)
06 個 見積比較

K01+K0
その他          1      0.2    141,915    28,383   

式

計
190,726.5 

代価表
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単 位 数　 量 乗 　率 単　　価 金　　額 備　　　　 考

既設井戸ﾎﾟﾝﾌﾟ再 揚水管共　80A　深度120ｍ        代価表    0006
設置            1      244,500   

式
さく井主任      1.5    1      37,400    56,100   代価表    0011

01 人

さく井技士      1.5    1      31,300    46,950   代価表    0012
02 人

さく井工        1.5    1      22,400    33,600   代価表    0013
03 人

電工            1.5    1      19,600    29,400   M0-911161 No.1        一次 

04 人

ﾗﾌﾀﾚｰﾝｸﾚｰﾝ      25t                             1.5    1      49,000    73,500   (見積り・刊行物等)
05 台･日 積算資料270

消耗品費        1      0.01   166,050    1,660.5 (見積り・刊行物等)
06 式

K01+K0
その他          1      0.02   166,050    3,321   

式

計
244,531.5 



日本万国博覧会記念公園事務所
○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

代価表 10
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単 位 数　 量 乗 　率 単　　価 金　　額 備　　　　 考

改修後揚水試験費 洗浄揚水試験、段階揚水試験      代価表    0007
連続揚水・水位回復試験          1      467,300   

式
技師A           0.5    1      42,800    21,400   代価表    0014

01 人

技師B           1      1      35,100    35,100   代価表    0015
02 人

さく井主任      3.5    1      37,400    130,900   代価表    0011
03 人

さく井技士      3.5    1      31,300    109,550   代価表    0012
04 人

さく井工        7      1      22,400    156,800   代価表    0013
05 人

消耗材料費      1      0.01   453,750    4,537.5 (見積り・刊行物等)
06 式

K01+K0
その他          1      0.02   453,750    9,075   

式

計
467,362.5 

代価表
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単 位 数　 量 乗 　率 単　　価 金　　額 備　　　　 考

水質試験費      鉄、マンガン、PH、濁度、色度    代価表    0008
1      7,950   

回
水質分析        鉄                              1      1      3,100    3,100   (見積り・刊行物等)

01 検体 建設物価P842

水質分析        マンガン                        1      1      3,100    3,100   (見積り・刊行物等)
02 検体 建設物価P843

水質分析        水素イオン濃度(ｐH)             1      1      550    550   (見積り・刊行物等)
03 検体 建設物価P841

水質分析        濁度                            1      1      600    600   (見積り・刊行物等)
04 検体 建設物価P842

水質分析        色度                            1      1      600    600   (見積り・刊行物等)
05 検体 建設物価P842

計
7,950   

既設ストレーナー 量水器（150mm）一時撤去再取付共 代価表    0009
清掃            1      32,400   

個
配管工          0.9    0.4    19,500    7,020   M0-911162 No.1        一次 

01 人 白P416
一時撤去

配管工          0.9    1      19,500    17,550   M0-911162 No.1        一次 

02 人 白P416
再取付

配管工          0.125  1      19,500    2,437.5 M0-911162 No.1        一次 

03 人 清掃　1/8=0.125

その他          1      0.2    27,007.5  5,401.5 
式

計
32,409   



日本万国博覧会記念公園事務所
○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

代価表 11
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単 位 数　 量 乗 　率 単　　価 金　　額 備　　　　 考

ろ材、支持砂利入 MHﾊﾟｯｷﾝ、B.N取替含む　除鉄ろ材 ﾄ 代価表    0010
替工            ﾖﾚｯｸｽF2相当品以上 運搬費含む4.5m 1      850,900   

3 支持砂利 運搬費含む2.28m3     式
除鉄ろ材        ﾄﾖﾚｯｸｽF2相当品                  1      1      630,000    630,000   (見積り・刊行物等)

01 以上 運搬費含む                 式 見積比較

支持砂利        運搬費含む                      1      1      72,900    72,900   (見積り・刊行物等)
02 式 見積比較

ろ材、支持砂利入 MHﾊﾟｯｷﾝ、含む　材工共           1      1      148,000    148,000   (見積り・刊行物等)
03 替工            式 見積比較

計
850,900   

さく井主任      代価表    0011
1      37,400   

人
地質調査技師    1      1      37,400    37,400   (見積り・刊行物等)

01 人

計
37,400   

さく井技士      代価表    0012
1      31,300   

人
主任地質調査員  1      1      31,300    31,300   (見積り・刊行物等)

01 人

計
31,300   

代価表
その他

NO 名　　　称 摘　　　　　　要 単 位 数　 量 乗 　率 単　　価 金　　額 備　　　　 考

さく井工        代価表    0013
1      22,400   

人
地質調査員      1      1      22,400    22,400   (見積り・刊行物等)

01 人

計
22,400   

技師A           代価表    0014
1      42,800   

人
技師A           1      1      42,800    42,800   (見積り・刊行物等)

01 人

計
42,800   

技師B           代価表    0015
1      35,100   

人
技師B           1      1      35,100    35,100   (見積り・刊行物等)

01 人

計
35,100   
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